

**Lucrari de confectionare si
montare a peretilor constructiei
auxiliare si lucrari de timplarie
la Scoala Sportiva specializata de
polo pe apa nr.4 #Gh. Osipov din
str. Miron Costin, 24/1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02

**Lucrari de confectionare si montare a peretilor constructiei auxiliare si lucrari de
timplarie la Scoala Sportiva specializata de polo pe apa nr.4 #Gh. Osipov din str.
Miron Costin, 24/1**

Valoarea de deviz 360 230,77 lei

Intocmit in prețuri curente 12.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Braul din beton				
1	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	5,0000	119,25 119,25	596,25 596,25
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	30,0000	343,54 98,25	10 306,20 2 947,50
3	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	200,0000	20,43 1,98	4 086,00 396,00
4	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu	kg	30,0000	21,03	630,90

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv			2,58	77,40
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	5,2000	1 690,34 303,00	8 789,76 1 575,60
		<i>Total</i>	lei			24 409,11
		Total Braul din beton Inclusiv salariu				24 409,11 5 592,75
		2. Zidarie				
6	RpCG05B1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm	m3	3,8000	1 816,24 322,35	6 901,73 1 224,93
7	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	8,0000	137,17 2,40	1 097,36 19,20
		<i>Total</i>	lei			7 999,09
		Total Zidarie Inclusiv salariu				7 999,09 1 244,13
		3. Lucrari de reparatie				
8	CL18A	Confectii metalice diverse (tevi de sprijin a Sandwich)	kg	628,0000	48,38 12,45	30 382,64 7 818,60
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de	t	0,6280	893,76 386,40	561,28 242,66

1	2	3	4	5	6	7
		email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich"50 mm montate pe rigle metalice. pereti Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2	94,3400	953,23 85,50	89 927,65 8 066,07
		<i>Total</i>	lei			120 871,57
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				120 871,57 16 127,33
		4. Timplarie				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2	37,5200	22,05 22,05	827,31 827,31
12	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	19,0000	1 704,47 66,54	32 384,85 1 264,26
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,0000	2 115,92 55,50	25 391,10 666,00
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu Baiera tehnica inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,4000	2 115,92 55,50	13 541,92 355,20
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	12,0000	1 739,28 55,05	20 871,30 660,60
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	2,2000	1 699,02 42,75	3 737,85 94,05

1	2	3	4	5	6	7
		intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			96 754,33
		Total Timplarie Inclusiv salariu				96 754,33 3 867,42
		5. Lucrari divese				
17	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,0000	84,15 84,15	673,20 673,20
18	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	8,0000	33,75 33,75	270,00 270,00
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	8,0000	90,30 0,00	722,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 665,60
		Total Lucrari divese Inclusiv salariu				1 665,60 943,20

		Total	lei	251 699,70
		Asigurari medicale si sociale	24 %	6 665,96
		Transport	4 %	8 899,57
		Total		267 265,23
		Cheltuieli de regie	8 %	21 381,22
		Total		288 646,45
		Beneficiu	4 %	11 545,86
		Total		300 192,31
		TVA	20 %	60 038,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		360 230,77 27 774,83

Intocmit

LivartPrimSRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Lucrari de confectionare si
montare a peretilor constructiei
auxiliare si lucrari de timplarie
la Scoala Sportiva specializata de
polo pe apa nr.4 #Gh. Osipov din
str. Miron Costin, 24/1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02

**Lucrari de confectionare si montare a peretilor constructiei auxiliare si lucrari de
timplarie la Scoala Sportiva specializata de polo pe apa nr.4 #Gh. Osipov din str.
Miron Costin, 24/1**

Valoarea de deviz 360 230,77 lei

Intocmit in prețuri curente 12.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 02:						

Manopera :

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	16,5680	60,00	994,08
2.	7123010010200	Betonist	h-om	24,7000	60,00	1 482,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,8900	60,00	473,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,5000	60,00	2 610,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,6520	60,00	699,12
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3200	60,00	19,20
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,0443	60,00	242,66
8.	7212030022700	Sudor	h-om	6,2800	60,00	376,80
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	128,8480	60,00	7 730,88
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	119,3200	60,00	7 159,20
11.	7422010060100	Timplar	h-om	7,8792	60,00	472,75
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,2100	45,00	1 539,45
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,3660	45,00	2 356,47
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,8792	45,00	354,56
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,0710	60,00	1 264,26
Total manopera						27 774,83

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,4200	35,00	329,70
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,7210	350,00	1 302,35
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,0429	350,00	1 415,02
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4066	350,00	142,31
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6123	5,00	3,06
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0600	5 000,00	300,00

7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6000	6 500,00	3 900,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0600	6 500,00	390,00
9.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	19,0000	1 600,00	30 400,00
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	14,2000	1 600,00	22 720,00
11.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	123,5000	1,00	123,50
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	9,0400	50,00	452,00
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0048	5 000,00	24,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,2246	35,00	42,86
15.	2320187315789	Decofrol	kg	3,6000	7,00	25,20
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	13,6000	35,00	476,00
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,1111	80,00	2 888,89
18.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,3370	80,00	186,96
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,8984	35,00	171,44
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,4492	35,00	85,72
21.	2430226101600	Chit silionic	kg	6,5470	75,00	491,02
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3454	45,00	15,54
23.	2513736621482	Banda izolanta	m	30,2100	5,00	151,05
24.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	30,9700	5,00	154,85
25.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	9,6900	5,00	48,45
26.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	248,2651	45,00	11 171,93
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 582,0840	2,60	4 113,41
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0342	3 500,00	119,70
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,7200	45,00	122,40
30.	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	209,0000	25,00	5 225,00
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,1200	5,00	95,60
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	30,7500	18,00	553,50
33.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	205,0000	18,00	3 690,00
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,2800	18,00	113,04
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,5000	18,00	81,00
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	628,0000	35,00	21 980,00
37.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	98,1513	700,00	68 705,91
38.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	18,4000	2 000,00	36 800,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,5000	355,00	2 662,50
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,1400	45,00	141,30
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	154,4000	1,00	154,40
42.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	288,6804	0,80	230,94
43.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	288,6804	1,00	288,68
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,1840	0,00	0,00
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6294	0,00	0,00
Total materiale de constructii						222 489,23

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2312	15,00	18,47
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	15,00	0,12
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,0400	15,00	45,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,3690	15,00	80,53

5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,1200	25,00	78,00
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,6900	15,00	25,35
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3040	15,00	4,56
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1040	35,00	3,64
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,9741	1,00	1,97
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,3000	350,00	455,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,0640	350,00	722,40
Total utilaje de construcții						1 435,64

Total	lei	251 699,70
Asigurari medicale si sociale	24 %	6 665,96
Transport	4 %	8 899,57
Total		267 265,23
Cheltuieli de regie	8 %	21 381,22
Total		288 646,45
Beneficiu	4 %	11 545,86
Total		300 192,31
TVA	20 %	60 038,46

Total deviz:

360 230,77

Intocmit

LivartPrimSRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de confectionare si montare a peretilor constructiei auxiliare si lucrari de timplarie la Scoala Sportiva specializata de polo pe apa nr.4 #Gh. Osipov din str. Miron Costin, 24/1

Investitor DGETS

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Braul din beton				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			119,25 119,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	45,00	119,25
		<i>Total</i>	lei			596,25
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			343,54 98,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	355,00	88,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,84
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 500,00	13,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 500,00	130,00
		<i>Total</i>	lei			10 306,20
3	CC01B1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			20,43 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	60,00	1,98
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
		<i>Total</i>	lei			4 086,00
4	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,03 2,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	60,00	2,58
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
		<i>Total</i>	lei			630,90
5	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 690,34 303,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	60,00	285,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,60	757,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	272,12
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	15,00	4,87
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			8 789,76
		2. Zidarie				
6	RpCG05B1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 365x240x188 mm	m3			1 816,24 322,35
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	4,3600	60,00	261,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	45,00	60,75
	2661122800105	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	55,0000	25,00	1 375,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,7100	2,60	46,04
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1070	350,00	37,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 500,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0260	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	15,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 901,73
7	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			137,17 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	35,00	59,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	45,00	15,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	3,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	50,00	56,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			1 097,36
		3. Lucrari de reparatie				
8	CL18A	Confectii metalice diverse (tevi de sprijin a Sandwich)	kg			48,38 12,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			30 382,64
9	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			893,76 386,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	60,00	386,40
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	272,99
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		<i>Total</i>	lei			561,28
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich"50 mm montate pe rigle metalice. pereti Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2			953,23 85,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	60,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	700,00	728,28
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	45,00	118,42
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	1,00	3,06
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,80	2,45
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	80,00	14,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			89 927,65
		4. Timplarie				
11	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2			22,05 22,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			827,31

1	2	3	4	5	6	7
12	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2			1 704,47 66,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	60,00	66,54
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	5,00	7,95
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	5,00	8,15
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	5,00	2,55
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	80,00	9,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	15,00	2,40
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	1,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			32 384,85
13	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 115,92 55,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			25 391,10
14	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu Baiera tehnica inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 115,92 55,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			13 541,92
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 739,28 55,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	80,00	56,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	75,00	18,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			20 871,30
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 699,02 42,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 737,85
		5. Lucrari divese				
17	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			84,15
						84,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	45,00	84,15
		<i>Total</i>	lei			673,20
18	TR11AA04B3	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			33,75
						33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
		<i>Total</i>	lei			270,00
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	lei			722,40

APROBAT:

Intocmit
LivartPrimSRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.